Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Ж  I P S ?  №/&>

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в решение Думы
Нефтеюганского района от 16.11.2016
№ 38 «О бюджете Нефтеюганского района
на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Нефтеюганский район, решением Думы Нефтеюганского района
от 14.05.2012 № 216 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Нефтеюганский район» (с изменениями на 27.12.2016
№ 54), рассмотрев информацию о внесении изменений в бюджет Нефтеюганского
района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,

Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в решение Думы Нефтеюганского района от 16.11.2016
№ 3 8  «О бюджете Нефтеюганского района на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годов» (с изменениями на 07.06.2017 № 118) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «4 032 016,20705» заменить цифрами

«4 506 480,74233»;
1.1.2. В абзаце третьем цифры «5 145 912,23365» заменить цифрами

«5 620 376,76893 »;
1.2. Приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета

Нефтеюганского района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему решению;

1.3. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
Нефтеюганского района» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
решению;

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на 2017 год» изложить
в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5.Приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на плановый период
2018-2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 3.1 к настоящему
решению;

1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджета Нефтеюганского района на 2017 год» изложить в редакции
согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.7. Приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджета Нефтеюганского района на плановый период 2018-2019 годов»
изложить в редакции согласно приложению 4.1 к настоящему решению;

1.8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на 2017
год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.9. Приложение 7.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета Нефтеюганского района на
плановый период 2018-2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 5.1
к настоящему решению;

1.10. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Нефтеюганского района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 6
к настоящему решению;

1.11. Приложение 8.2 «Ведомственная структура расходов бюджета
Нефтеюганского района на плановый период 2018-2019 годов» изложить в редакции
согласно приложению 6.1 к настоящему решению;

1.12. Приложение 10 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджету
Нефтеюганского района на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению 7
к настоящему решению;

1.13. Приложение 10.1 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры бюджету
Нефтеюганского района на плановый период 2018-2019 годов» изложить в редакции
согласно приложению 7.1 к настоящему решению;

1.14. Приложение 11 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на 2017 год» изложить
в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.15. Приложение 11.1 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений, входящих в состав Нефтеюганского района на плановый период 2018 год»
изложить в редакции согласно приложению 8.1 к настоящему решению;

1.16. Приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Нефтеюганского района на 2017 год» изложить
в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

3

1.17. Приложение 13.1 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ Нефтеюганского района на плановый период 2018-2019
годов» изложить в редакции согласно приложению 9.1 к настоящему решению;

1.18. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности,
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет
межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на 2017 год» изложить
в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.19. Приложение 14.1 «Распределение бюджетных ассигнований
на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности,
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет
межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов, на плановый период 2018-2019
годов» изложить в редакции согласно приложению 10.1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Югорское обозрение».

Исполняющий обязанности
Г лавы Нефт^рганского район

С.А.Кудашки:

2017 г.

мы
т» района

Председатель
НефтеюгашЖ'

А.Н.Виноградов